
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 31.05.2019 r. do 18.06.2019 r.

I  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:

Zadania z zakresu  ochrony przyrody:
1. Wydano zgodę dla 2 właścicieli nieruchomości na wycięcie 15 drzew.
2. Wydano 2 decyzje dla  Powiatu Przasnyskiego zezwalającą na wycięcie  119 sztuk  drzew

z jednoczesnym obowiązkiem wykonania nasadzeń zastępczych drzew w ilości 119 sztuk.
W przypadku nie dokonania nasadzeń Powiat zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Miasta
kwoty 202 658,00 zł.

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 86 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Prowadzono  weryfikację  i  wyjaśnienia  z  właścicielami  nieruchomości,  którzy  nie

przestrzegają  zapisów  zawartych  w  złożonych  przez  siebie  deklaracjach,  w  tym  
z  właścicielami  nieruchomości  niezamieszkałych  –  niezgodności  w  ilości  pojemników
przekazywanych do odbioru.  W wyniku ww. weryfikacji  łączna kwota dopłat  uzyskanych
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 6.180,00 zł

3. Prowadzono  weryfikację  mieszkańców  urodzonych  w  okresie  od  01.01.2019r.
do  30.04.2019r.   z  terenu miasta  Przasnysz,  pod względem zgłoszenia  korekty  deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji
10 osób złożyło stosowną korektę deklaracji.

4. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w maju 2019 r.:
1. odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

a) 448,980  Mg  zmieszanych  odpadów  komunalnych  (o  76,580  Mg  mniej  niż
w kwietniu br.),

b) 98,350  Mg  segregowanych  odpadów  komunalnych  (o  21,080  Mg  więcej  niż
w kwietniu br.),

2. zebrano  w  PSZOK  i  zagospodarowano  39,080  Mg  segregowanych  odpadów
komunalnych (o 17,960 Mg więcej niż w kwietniu br.). 
Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 366.061,14 zł.

5. Zakupiono i rozstawiono na terenie miasta 20 koszy ulicznych, za kwotę prawie 10 000,00 zł.
6. W  dalszym  ciągu  trwa  egzekwowanie  dotyczące  wykonania  obowiązku  przyłączenia

nieruchomości  do kanalizacji  sanitarnej  mieszkańców,  wynikające  z  ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

7. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 25 skazanych wykonywało na
terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele
społeczne  (w  wymiarze  średnio  20/mies./os)  kierowani  byli  do  sprzątania  placów  i
chodników.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych:
Wydano 12 decyzji  o  dodatkach mieszkaniowych,  w tym:  10 decyzji  o  przyznaniu  dodatku
mieszkaniowego,  1  decyzję  o  odmowie  przyznania  dodatku  mieszkaniowego,  1  decyzję
o  zawieszeniu  wypłat  dodatku  mieszkaniowego.  Łączna  kwota  dodatków  mieszkaniowych
wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 1.670,00 zł.



Zadania  z  zakresu  działalności  gospodarczej  i  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 39 wniosków, w tym: 6 wniosków o wpis

do  ewidencji,  11  o  zmianę  we  wpisach,  10  o  zmianę  z  zawieszeniem,  7  o  zmianę
ze wznowieniem, 5 o zakończenie działalności.

2. Wydano 3 decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

3. Naliczona  została  opłata  dodatkowa  w  wysokości  30%  rocznej  opłaty  za  korzystanie
z zezwoleń dla przedsiębiorców, którzy nie dokonali opłaty II raty w ustawowym terminie,
tj. do 31.05.2019 r. Kwota „kary” wyniosła łącznie 157,50 zł.

Zadania z zakresu rolnictwa:    

Sporządzono i wysłano okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom
rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywane-
go do produkcji rolnej za okres od 1 lutego do 31 marca 2019 r. oraz okresowe sprawozdanie
rzeczowo-finansowe.

Zadania z zakresu ochrony środowiska:
Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na
budowie zakładu produkcyjnego z innowacyjną lakiernią ciekłą opartą na czystej technologii
precyzyjnego malowania farbą wzbogaconą grafenem płatkowym w postaci  zredukowanej
rGO dla elementów karbonowych wraz z zapleczem technicznym firmy Engineo Sp. z o.o. na
działce o nr ew. 514/4 w obrębie 0001 Przasnysz.

Sprawy różne:
1. W dniu 11 czerwca 2019 r. pomiędzy Miastem Przasnysz a Spółką Wodną Gmina Miasto

Przasnysz zawarta została umowa w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2018 na działa-
nia związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych Dotacja przeznaczona będzie
na odmulenie 3448 mb rowu, wykoszenie 748 mb rowu oraz wycinkę krzewów                      i
rozplantowaniu urobku. Termin wykonania zadania upływa 15.10.2019 r.

2. W dniu 14 czerwca 2019 r., o godz. 10.00 upłynął termin na złożenie ofert w ramach prowa-
dzonego zapytania ofertowego, na realizację zadania pn. „Bieżąca konserwacja rzeki Węgier-
ki, zbiornika wodnego na rzece Węgierce i rowów melioracyjnych na terenie miasta Prza-
snysz”. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta.

II  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych

1. Trwają roboty budowlane związane z budową, rozbudową, przebudową ulic na terenie Mia-
sta.

2. Zakończono prace związane z wykonaniem budynku użytkowo - magazynowego na terenie
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

3. Doświetlono  strefy  przy  przejściach  dla  pieszych  w  ulicach  Makowskiej,  Leszno,
Św. St. Kostki.

4. Ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  budowę  oświetlenia  ulic  na  terenie  Miasta
(ulice: Leszno, Targowa).

5. Ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  budowę  i  rozbudowę  ulic  na  terenie  Miasta
(ul. Leszczynowa, Wrzosowa). W wyznaczonym terminie składania ofert wpłynęły 4 oferty
na realizację w/w zamówienia.

6. Zakupiono kurtynę wodną, która w dniu wczorajszym tj. 17 czerwca została zamontowana
na placu Rynku Miejskiego.

7. Trwa  przygotowanie  procedury  przetargowej  na  ,,Modernizację  drogi  dojazdowej
do gruntów rolnych ul. Polna”.



8. 31 maja 2019 roku Miasto Przasnysz złożyło 3 wnioski o przyznanie pomocy finansowej
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywiza-
cji Działkowców Mazowsze 2019”.
   Stowarzyszenia Ogrodowe zaangażowane w realizację zadań:
 Niezależne samodzielne Stowarzyszenie Działkowców w Przasnyszu, ul. Oszkobłok 3,

Ogród Działkowy „Eden”. - Zadanie pn. „Monitoring i oświetlenie parkingu przy ogród-
kach działkowych Eden w Przasnyszu”.

 Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie Rodzinny Ogród
Działkowy „Majowe 1” w Przasnyszu - Zadanie pn. "Budowa ogrodzenia Ogrodu Dział-
kowego Majowe 1 w Przasnyszu".

 Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie Rodzinny Ogród
Działkowy „Majowe 2” w Przasnyszu - Zadanie pn. „Budowa ogrodzenia Ogrodu Dział-
kowego Majowe 2 w Przasnyszu.

III  Realizacja  zadań  z  zakresu  promocji  i  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi :

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo i/lub objął honorowym patronatem:
-  Marsz dla Życia i Rodziny w Przasnyszu, który odbył się 9 czerwca 2019 r. na terenie Mia-
sta Przasnysz, w kwocie 1 800,00 zł.
- Zawody wędkarskie dla dzieci z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, które odbyły się
9 czerwca 2019 roku na zalewie w miejscowości Łoje, w kwocie 200,00 zł.
- Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci  „Mini Mundial 2019”, który odbył się 13 czerwca
br. na stadionie miejskim w Chorzelach, w kwocie 1 230,00 zł.
- obchody 100-lecia  powstania  Policji,  w tym przygotowanie  wystawy i  publikacji
o przasnyskich policjantach, do kwoty 3 000,00 zł 

-  zawody sportowe pod nazwą „Bieg  o puchar  Burmistrza  Miasta  Przasnysz”,  które
odbędą  się  8  września  2019r.  na  terenie  Miasta  Przasnysz  i  gminy  Przasnysz,
w kwocie   2 000,00 zł.

2. 7 czerwca 2019 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbyło się spotkanie
dla mieszkańców miasta,  którzy posiadają kredyty indeksowane i denominowane do CHF
(franka szwajcarskiego),   polisolokaty i inne pożyczki. Na spotkanie zostało zaproszone Sto-
warzyszenie Stop Bankowemu Bezprawiu, które reprezentowała Barbara Husiew – wicepre-
zes stowarzyszenia oraz prawnicy, którzy każdego dnia reprezentują kredytobiorców w spo-
rach  z  bankami  oraz  są  ekspertami  w  dziedzinie  prawa  bankowego. Spotkanie
w Przasnyszu miało charakter wykładu, podczas którego przybliżono uczestnikom, czym są
klauzule niedozwolone w umowach, jakie mamy prawa w sporze sądowym z bankiem, jak
egzekwować swoje prawa, jak bronić się przed nakazem zapłaty. Mówiono również o aktach
prawnych UE chroniących konsumentów.

3. 8 czerwca br. na boisku Wembley przy ul. Orlika 23 w Przasnyszu w godz. 13:00-16:00
odbył się organizowany przy współpracy z Stowarzyszeniem Pies i Spółka „Piknik na cztery
łapy”. Celem pikniku było propagowanie adopcji bezdomnych zwierząt. Podczas Pikniku ze-
brano: 105 kg karmy dla psów (73 kg suchej, 32 kg mokrej), przysmaki dla piesków, koce,
zabawki oraz około 6 kg mokrej i suchej kamy dla kotów. ZebranA karma została podzielona
i  przekazana  dla  potrzebujących  zwierząt  przebywających  w  gabinecie  Weterynaryjnym
„Cyryl” lek. wet. Martyny Kowalskiej oraz w Przychodni Weterynaryjnej "CrossVet". 

4. 18 czerwca br. odbył się wywiad z Panem Robertem Witką - polskim koszykarzem, występu-
jącym na pozycji silnego skrzydłowego, reprezentant Polski – uczestnik mistrzostw Europy
w 2007 i 2009, obecnie trener HydroTrucku Radom.

5. 18 czerwca br.  Burmistrz Przasnysza ogłasił nabór przedstawicieli osób starszych do Rady
Seniorów Miasta  Przasnysz  oraz  nabór  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  do
Przasnyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

http://www.przasnysz.um.gov.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=8&artykul=1993&akcja=artykul
http://www.przasnysz.um.gov.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=8&artykul=1993&akcja=artykul
http://www.przasnysz.um.gov.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=8&artykul=1994&akcja=artykul
http://www.przasnysz.um.gov.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=8&artykul=1994&akcja=artykul
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rosa_Radom
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trener_(koszyk%C3%B3wka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Europy_w_Koszyk%C3%B3wce_M%C4%99%C5%BCczyzn_2009
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Europy_w_Koszyk%C3%B3wce_M%C4%99%C5%BCczyzn_2007
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Europy_w_koszyk%C3%B3wce_m%C4%99%C5%BCczyzn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Reprezentacja_Polski_w_koszyk%C3%B3wce_m%C4%99%C5%BCczyzn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koszyk%C3%B3wka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska


6. Na  stronie  internetowej  Urzędu  i  BIP  umieszczono  łącznie  88  informacji,  w  tym
oświadczenia majątkowe za 2018 rok.

IV  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:

1. Sporządzono:
 37 aktów urodzeń, 10 aktów małżeństw, 20 aktów zgonów.

2. Wydano 235 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego.
3. Dokonano 31 czynności materialno- technicznych Kierownika USC, w tym:

- 2 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 6 transkrypcji aktu, 4 uzupełnienia treści       
aktów, 4 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 6 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,              
1  protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawar-
ciem  małżeństwa, 6 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeń-
stwa.

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne.
5. Wydano 48 zaświadczeń, w tym 13 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających za-

warcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).
6. Wydano 1 decyzje Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk.
7. Dokonano migracji 187 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
8. Przeprowadzono 22 usunięcia  niezgodności w SRP – PESEL.

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.634.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 485.
3. Dokonano 16 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 9 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 18 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta:

– małżeństw  – 13, urodzeń –  12,  zgonów –  17.
7. Udostępniono  dane  osobowe  na  7 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  

wydano 8 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.
8. Wydano  1  decyzję  administracyjną  w  sprawach  meldunkowych.  Prowadzono

w tym czasie 11 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano  98  dowodów  osobistych,  przyjęto  71  wniosków  dowodowych,  wydano

6 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.

VI  Sprawy różne:

1. 4 czerwca 2019 r. w gabinecie burmistrza Łukasza Chrostowskiego, pomiędzy Miastem Prza-
snysz a PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.  o.  zostało podpisane porozumienie  w sprawie
współpracy  na  rzecz  poprawy  jakości  powietrza  atmosferycznego  w  Przasnyszu.
Na podstawie tego porozumienia w budynku Urzędu Miasta utworzony został punkt konsul-
tacyjny w zakresie przyłączania nieruchomości do sieci gazowej. Pierwszy dyżur odbył się
17 czerwca br. (poniedziałek) w godzinach 8:00 -15:00. Konsultanci firmy PGNiG pomagają
przy złożeniu wniosku. Takie wizyty będą odbywały się raz w miesiącu. Będziemy informo-
wać Państwa o terminach na bieżąco

2. 5 czerwca na świetlicy w Szkole Podstawowej Nr 3 w Przasnyszu odbyły się warsztaty pla-
styczne dla klas 2. Warsztaty zorganizowane zostały przez Panią Agnieszkę Rajską Koła-
kowską oraz Pana Tomasza Jakubowskiego (instruktora plastyki z MDK PRZASNYSZ). Na
warsztatach dzieci zapoznały się z historią i techniką batiku oraz wykonały napis "Tadeusz
Kościuszko" w ramach przyszłorocznych obchodów nadania szkole imienia.



3. 10  czerwca  br.  w  siedzibie  Muzeum  Historycznego  w  Przasnyszu  odbyło  się  spotkanie
z mieszkańcami Przasnysza w sprawie budowy tężni solankowej.

4. 31 maja, 1, 2 i 9 czerwca 2019 roku dla najmłodszych mieszkańców Przasnysza zorganizowa-
no różnego rodzaju wydarzenia i atrakcje z okazji Dnia Dziecka. W ramach imprez zaplano-
wano m. in.: seanse filmowe, zabawy i gry, rajd rowerowy, Holi Festival, dziewiąty Rowero-
wy Dzień Dziecka, zawody wędkarskie. Wszystkie imprezy cieszyły się dużym zaintereso-
waniem. 

5. 13  czerwca  br.  zakończyły  się  kilkumiesięczne  zajęcia  samoobrony  dla  kobiet
pn.  „Bezpieczna  przasnyszanka”.  Kurs  zorganizowała  Grupa  Zalewski  Patrol  z  Mławy
w partnerstwie z Urzędem Miasta Przasnysz, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Przasnyszu
oraz Komendą Powiatową Policji w Przasnyszu. 

6. Harmonogram dyżurów wakacyjnych w 2019 roku dla dzieci w Mieście Przasnysz.
Zgodnie  z  oczekiwaniami  rodziców  dzieci  uczęszczających  do  miejskich  przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych w mieście Przasnysz pragniemy
poinformować o dyżurach:
Dla dzieci z miejskich przedszkoli: 

                  od 1 lipca do 31 lipca 2019 r. – Miejskie Przedszkole nr 2, ul. Świerczewo 8,
od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2019 r.– Miejskie Przedszkole nr 1, ul. Lipowa 8,

                  Dla dzieci z oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych: 
od 1 lipca do 31 lipca 2019 r.– Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Orlika 48,
od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2019 r.– Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Żwirki i Wigury 4.

6.  23 czerwca br. na Rynku Miejskim odbędzie się „Noc Świętojańska” organizowana przez
Polski  Związek  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  Zarząd  Oddziału  Rejonowego
w Przasnyszu. Zadanie zostanie zrealizowane w ramach realizacji zadań publicznych Miasta
Przasnysz w roku 2019 z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.

7.  W dniach  15  i  16  czerwca  odbyły  się  Dni  Przasnysza  i  Ziemi  Przasnyskiej.  W sobotę
wystąpili:  Przasnyscy Orelowcy,  Studio Tańca SWAG, Milena Mocek,  W Innym Stanie,
Przasnyska  Kapela  Podwórkowa,  oraz  Don  VASYL.  W  niedzielę  odbyły  się  występy:
uczniów  ze  Szkoły  Podstawowej  Nr  5  i  Liceum  Ogólnokształcącego,  Zespołu  Tanców
Historycznych  MDK  Przasnysz,  zespołów  tanecznych  z  Miejskiego  Ośrodka  Sportu
i  Rekreacji  w  Przasnyszu.  Koncerty  zagrały  zespoły:  Martess,  Aby  Pograć,  Ocalenie,
Przeciąg,  UNIVERSE.  Poza  częścią  muzyczną  zaplanowano  także:  lunapark,  stoiska
handlowe i gastronomiczne.

8.   Dyrektor Żłobka Miejskiego w Przasnyszu przy ul. Świerczewo 8 ogłasza dodatkowy nabór
dzieci  od  20  tygodnia  życia  do  lat  3  na  rok  szkolny  2019/2020.
Nabór dotyczy placówki położonej przy ul. Lipowej 8 i przeznaczony jest dla rodziców za-
mieszkałych poza terenem Miasta Przasnysz. Żłobek dysponuje miejscem dla 5 dzieci. Pla-
cówka będzie czynna w godzinach 7:00 – 16:30. 

       Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka zostały określone przez UCHWAŁĘ NR LI/409/2018
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia wysoko-
ści  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  prowadzonym  przez  Gminę  Miasto  Przasnysz
i opłaty za wyżywienie (w załączeniu).

       Karty zapisu dziecka do placówki można pobrać u Dyrektora Żłobka oraz ze strony interne-
towej  Urzędu  Miasta  w  Przasnyszu  www.przasnysz.um.gov.pl
Karty zapisu dziecka do Żłobka oraz podpisaną Klauzulę informacyjną o przetwarzaniu da-
nych osobowych można składać osobiście w Żłobku Miejskim w Przasnyszu przy ul. Świer-
czewo 8 od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00. Wszelkie informacje dotyczą-
ce rekrutacji do Żłobka można uzyskać pod numerem tel. 29 751 04 50. 

       Termin zgłaszania dzieci do żłobka: 17 lipca 2019 r.

Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.przasnysz.um.gov.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR0mE_QNY3tyqwygyZJOv3LCPsOsWWHK_y4_5Ns0Dfv2mYqmRPmJxqDxxIg&h=AT1oS3obp35_NFB2mqk47TNt9gl4asaKSrb-05k0kzHSKjSbOrLKKpb5plvP6rUZTF0F1W6TrJ-AfxMwxp-TSBa1ChcGdV63X93Mq9BQAGoIvGm3I-Wr75YinB2jP6zfrO7n

